
 

  

Motie 02 
 

Datum ingekomen 28 juni 2019 

Volgnummer  12 

Status AANGENOMEN 

Registratienummer Bij19-522 

 

Onderwerp Zeg maar Hugo in de hele Waard 

 

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op  2 juli 2019 behandelen 
agendapunt 12 met als onderwerp Ontwerp-besluit van deelneming aan Stichting Zeg maar 
Hugo 
 
Constaterende dat: 

- Met de oprichting van de stichting ‘Zeg maar Hugo’ een start wordt gemaakt voor de 
promotie van het Stadshart; 

- Conform de statuten de stichting zich enkel richt op het centrum, oftewel het Stadshart; 
- De naam ‘Zeg maar Hugo’ door meerdere politieke partijen als een Heerhugowaard 

brede slogan wordt gezien. 
 
Overwegende dat: 

- De naam ‘Zeg maar Hugo’ ook voor andere delen van Heerhugowaard kan gelden; 
- Andere delen van Heerhugowaard kunnen mee profiteren van de expertise en ervaring 

van de leden die in het bestuur plaatsnemen van de stichting; 
- De stichting nog in opstartende fase is en zich nu nog richt op het Stadshart; 
- Er gemeenschapsgeld, ad. € 50.000, van alle inwoners in Heerhugowaard mee is 

gemoeid. 
 

 

Spreekt uit:  

Dat “Zeg maar Hugo” een begrip is voor alle inwoners en ondernemers van Heerhugowaard 
 

Verzoekt het College: 
 
 
1. Om na twee jaar, voor juli 2021, te evalueren of de stichting Zeg maar Hugo, een succes is, 
gebaseerd op de geformuleerde doelstellingen en dit aan de Raad terug te koppelen. 
 
2. Tijdens de terugkoppeling aan de Raad, bij gebleken succes, direct met een voorstel en plan 
van aanpak te komen om “Zeg maar Hugo” in te zetten in andere delen van Heerhugowaard. 
 

En gaat over tot de orde van de dag, 

 

 

Raadsvergadering: 02 juli 2019 

Besluit:  Aangenomen 

Voor (14): SH, CDA, D66 en ND 

Tegen (12): HOP, VVD, Gl en PvdA 



Nederland Duurzaam D66 Heerhugowaard Senioren Heerhugowaard 
 


